B. Theod. Tom. IV.

A Sic decepti homines miserrimi, nul-  
lum opus aggrediuntur, ( spiritales  
enim scipios vocant ) sed ubi ora-  
tioni vacarint, diei maximam par-  
tem dormiunt. Deinde a dæmone  
qui eos agitat decepti, reuelatio-  
nes se vidisse perhibent, & futura  
prædicere conantur: rebus autem  
ipsis mentiri conuincuntur. Iactant  
etiam se & Patrem videre, & Filium,  
& Spiritum sanctum oculis corporis,  
Spiritusque aduentum sensu percipe-  
re. Parati autem sunt ad negandum,  
& si virgearitut, protinus anathema-  
tizant eos qui horum aliquid dicunt.  
Itaque cum apud celeberrimum Fla-  
uiānum. Antiochenum Episcopū in  
ius vocati essent, calumniias vo-  
cabant obiectas criminaciones. Sed  
vir sapientissimus latenter hæresim  
depreliendit. Cum enim accusatori-  
bus succensere visus esset, ac mole-  
stè ferre quasi falsa confinxissent,  
assidere sibi iussit Adelphium, qui  
præerat iis qui hæresis arcessabantur,  
capularis senex, & portis mortis pro-  
ximus. Hunc alloquens beatissimus  
Flauianus, ignorare dixit accusato-  
res, ut pote crassiores, spiritalem vi-  
tæ formam. Nos verò, aiebat, qui  
consenuimus, cognitionem hanc  
tempore percepimus. Verum dic mihi  
verè & ingenuè quænam sunt quæ  
dicuntur. Delinitus hoc modo se-  
nex, & dogmatum socium se inue-  
niisse ratus, accusationem confessio-  
nie sua confirmavit. His igitur co-  
gnitis vir diuinus ab Orientis fini-  
bus illos expulit. Sed & alia multa  
faciunt; quæ phrenesim arguunt.  
Nam & repente saltant, & super-  
dæmones se saltasse iactant, & digi-  
tis sagittantiū speciem præferunt,  
in dæmonēs se iaculati affirmantes.  
D Et alia pleraque agunt simili furore  
plena, vnde & Enthūsiastarum no-  
men sortiti sunt. Huius hæresis prin-  
cipes fuerunt Sabbas, & Adelphius,  
& Daodes, & Symeones, & Her-  
mas, & alij quidam. Scripsit autem  
aduersus istos epistolas, cum hæresim  
deprehendisset, Letoius Melitines  
Episcopus. Accuratiū verò hæresim  
confodit longè optimus Ampliolo-  
chius, qui Iconij Ecclesiam rexit,  
ipsa illorum verba actis a se confectis  
inserens, quæ dogmatis differentiam  
aperte declarant.

X ij

**P**OSTquam autem mundo pa-  
latim labente, & ad huius vni-  
uersi dissolutionem festinante, vnus-  
quisque se idoneum pietatis magi-  
strum existimauit, cum propter igno-  
rantiæ fastum nemo discere sustine-  
ret, homicida Daemon, mendacii  
pater, zizaniorum seminator, non  
amplius per externos & manifestos  
hostes aduersus Ecclesiam arma mo-  
uit: sed instrumentum naestus, quod  
omnem, ut ita dicam, subito eius  
artem susciperet, sub rectæ opinio-  
nis specie, diuinitatis simul & hu-  
manitatis Vnigeniti negationem in-  
ducit, simplicem & artificio carentem  
fidem nostram Græcanicis con-  
turbans argutiis. De Nestorio pror-  
sus audiuitis. Vir enim est illustris.  
Hic ex Germanicensium ortus op-  
pidulo, nescio cuiusmodi ab initio  
studiis educatus, aliam ex alia regio-  
nen commutans, ut flagellum quod-  
dam Ægyptiacum, in magnam An-  
tiochenorum ciuitatem irrupit. In  
hac cum liberalibus disciplinis me-  
diocriter esset imbutus, vocemque  
pulcherrimam & maximam exercuisse  
set, in Ecclesiam Dei se ingessit, &  
in numerum presbyterorum relatus  
est, docendique populi munere im-  
posito, statim in exordio ostendit  
qualis tota vita esset futurus. Ne-  
que enim generosum, & genitalem,  
quique hominum animas excolare  
posset, dicendi characterem secutus  
est. Sed cum ad populi delectatio-  
nem orationem suam conferret, &  
inanis plausus ut qui maximè au-  
cuparetur, turbulentum & instabile  
vulgus ad sui desiderium excitauit,  
fusca veste indutus, tristis incedens,  
strepitus forenses declinans, pallore  
corporis continens videri affectans,  
libris domi ut plurimum incum-  
bens, ac in otio & quiete secum ha-  
bitans. Hoc habitu & hac simula-  
tione populum inescans, magnam  
ætatis partem transgit, Christianus  
videri potius quam esse studens, &  
Christi gloriæ suam præferens. Quo-  
niam autem, ut à Domino dictum  
est, nihil est tam occultum quod  
non sciatur, neque opertum quod  
in lucem non veniat, & bona ope-